PAGE
14

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2023                                         п. Прилужье                                            № 28
О внесении изменений в постановление от 20.05.2021 № 49 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Налогового кодекса РФ, с целью обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, на основании протеста прокуратуры Ужурского района от 10.04.2023 № 7-02-2023, руководствуясь статьями 51-52 Устава Прилужского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах» от 20.05.2023 № 49 привести в соответствие с действующим законодательством.
В приложение настоящего административного регламента внести следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2.3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

 «Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются налогоплательщики, установленные Налоговым кодексом»;

1.2. в пункте 2.6 статьи 2 слова «30 дней», заменить словами «60 календарных дней»;

1.3. пункт 2.9 статьи 2 исключить;
1.4. пункт 2.10 статьи 2 читать в следующей редакции:

«2.10. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, является неполное представление заявителем документов, указанных в пункте 2.8. настоящего административного регламента.

Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, является исчерпывающим.

2.10.1. Письменное решение об отказе в приеме заявления и документов, необходимых для получения муниципальной услуги подписывается главой Прилужского сельсовета и выдается заявителю.

2.10.2. По требованию заявителя, решение об отказе в приеме заявления и документов предоставляется в электронной форме или может выдаваться лично, или направляться по почте в письменной форме.»
- пункт 2.11. статьи 2 читать в новой редакции:
«2.11. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги:

2.11.1. Оснований для приостановления о предоставлении муниципальной услуги не имеется;

2.11.2. Оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги не имеется.»;
- пункт 2.13. статьи 2 слова «не более 1 дня» читать «не более 1 рабочего дня»;

- пункт 2.17. читать в новой редакции:
- «2.17. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме.
2.17.1. МФЦ предоставляет муниципальную услугу по принципу «одного окна», при этом взаимодействие с комитетом происходит без участия заявителя, в соответствии с действующим законодательством и соглашением, заключенным между МФЦ и администрацией Прилужского сельсовета.
2.17.2. При предоставлении муниципальной услуги МФЦ осуществляет следующие административные процедуры (действия):

- информирование о предоставлении муниципальной услуги;

- прием заявления и документов на предоставление муниципальной услуги;

- направление межведомственных запросов и получение на них ответов;

- выдача результата предоставления муниципальной услуги.

2.17.3 При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявителю обеспечивается:
- получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги посредством Официального сайта;

- досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействий) комитета, его должностного лица либо муниципального служащего посредством Единого портала.»

- в абзаце 2 подпункта 3.1.1. пункта 3.1. статьи 3 слова «течении 1 дня» читать, как слова «течении 1 рабочего дня».

- в абзаце 7 подпункта 3.1.1. пункта 3.1. статьи 3 слова «-2.9» исключить;

- в абзаце 2 подпункта 3.1.3. пункта 3.1. статьи 3 читать в следующей редакции:
«Специалист администрации обеспечивает рассмотрение обращения и подготовку ответа в течении 40 календарных дней.»;
-  пункта 4.2. статьи 4 читать в следующей редакции:
«Персональная ответственность специалистов закрепляется в соответствующих положениях должностных инструкций»;
- в абзаце 1 пункта 4.3. статьи 4 слова «определяются главой администрации Прилужского сельсовета.», заменить словами «устанавливается 30 календарных дней».
2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Прилужского сельсовета (О.Ф. Играева).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Прилужские вести».
Глава сельсовета

         В.Н. Алёхина